
1 

BONUS o.p.s. při SOŠ a SOU v Jindřichově Hradci 
 
 

Zápis 
 
 

ze zasedání Správní rady o. p. s. BONUS v pátek dne 13. listopadu 2009 
 
 
Přítomni:  
 
Správní rada:  
 
2. A Mgr. Erbenová Renata 
2. B Křičková Vlasta 
3. A Frühauf Čestmír 
3. B Bryolová Dana 
3. C Dědič Petr 
4. A nemá zástupce 
 
Vyučující Mgr. Wirknerová Jitka – účetnictví 
Vyučující Ing. Šafránková Marie – agenda 
  
 
Dozorčí rada: 
 
Vyučující Ing. Hembera David 
Vyučující Mgr. Šamalová Barbora  
Vyučující Mgr. Průšová Růžena 
 
Nepřítomni:  
2. C  Matějková Oldřiška - odstoupila 
 
Omluveni: 
Vychovatel Jahoda Martin 
4. B  Mgr. Havlíková Miluše 
4. C  Štiplová Martina 
 
 
Program jednání: 

1. Plnění programu z minulého zasedání 

2. Přijetí nových členů správní rady z prvních ročníků a třídy 2. C 

3. Zpráva Dozorčí rady o čerpání finančních prostředků od posledního zasedání           
BONUS o. p. s. a seznámení s výsledkem hospodaření. 

4. Žádosti o poskytnutí příspěvku. 

5. Různé. 



2 

Průběh zasedání: 
 

- Program zasedání byl jednomyslně odhlasován.  
- Bylo navrženo a jednomyslně schváleno, aby další zasedání správní rady bylo vždy 

v den rodičovských schůzek z důvodu úspory času. Termín před rodičovskou schůzkou 
se proto ukázal jako nevyhovující. Schválení začátku příští schůze v 16:30 hod. 

 
 

1. Plnění programu 

Provedena změna Správní a Dozorčí rady v Obchodním rejstřiku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích. 

2. Seznam nových členů. 

1. A   Humlová Pavla 
1. B   Krejčová Marcela 
1. C   PhDr. Čechová Jitka 
2. C   Mgr. Chalupová Václava    
 
3. Zpráva Dozorčí rady o čerpání finančních prostředků od posledního zasedání a 

seznámení s výsledkem hospodaření. 

Přednesla Mgr. Wirknerová.  
Seznámení se stavem aktiv k 30. září 2009 
Účet:  Kč 98.982,59 
Pokladna:  Kč 93.500,-- 
 
Bylo vyplaceno Kč 8.000 studentům,, kteří odmaturovali s vyznamenáním. Byla podána 
informace o vyplacení prospěchových stipendií za dosažení studijního průměru do 1,5 u 
maturitní zkoušky ve výši 500 Kč pro studenta: 
3 studenti ve třídě 4.A částka 1.500,-- Kč 
4 studenti ve třídě 4.B částka 2.000,-- Kč 
9 studentů ve třídě 4.C částka 4.500,-- Kč 

 

4. Žádosti o poskytnutí příspěvku 

Bylo jednomyslně schváleno čerpání z prostředků o. p. s. BONUS na žádosti č.: 
9/09: Žádost o mimořádné sociální stipendium v částce    Kč   1.500,-- 

pro studentku Lucii Svobodovou ze 4. A na exkurzi do CHKO Jeseníky 
Jednomyslně schváleno. 

10/09: Žádost o příspěvek na exkurzi do CHKO Jeseníky pro třídu  4. A,  Kč   3.900,-- 
13 x 300Kč 
Zamítnuto 
10x proti 
3x zdrželi se hlasování 

11/09: Žádost o příspěvek na soutěž Má dáti Dal    Kč   1.200,-- 
Jednomyslně schváleno. 

12/09: Žádost o příspěvek na stravné pro soutěžící v graf. předmětech  Kč      168,-- 
Jednomyslně schváleno. 



3 

13/09: Žádost o příspěvek na soutěž v psaní na klávesnici pro tři studenty  Kč   1.500,-- 
s mezinárodní účastí 
Schváleno s podmínkou, že příspěvek bude vyplacen, pokud budou doloženy a 
prokázány náklady. 
11x pro 
2x zdrželi se hlasování 

14/09: Žádost o příspěvek na celostátní soutěž Valašský datel   Kč   1.500,-- 
Schváleno s podmínkou, že příspěvek bude vyplacen, pokud budou doloženy a 
prokázány náklady. 
10x pro 
3x zdrželi se hlasování 

15/09: Žádost o příspěvek na zájmovou činnost v DM    Kč   3.000,-- 
Zamítnuto. 
7x proti 
1x pro 
5x zdrželi se hlasování 

16/09: Žádost o příspěvek na konání maturitního plesu 4 A, 14 studentů Kč 10.500,-- 
Schváleno jednomyslně. 

17/09: Žádost o příspěvek na konání maturitního plesu 4. B, 26 studentů Kč 19.500,-- 
Schváleno jednomyslně. 

18/09: Žádost o příspěvek na konání maturitního plesu 4. C, 29 studentů Kč 21.750,-- 
Schváleno jednomyslně. 

19/09: Žádost o příspěvek na LVK ve školním roce 2008/2009  Kč 19.200,-- 
       (64 studentů prvního ročníku, po Kč 300,--) 

Schváleno 
11x pro 
2x zdrželi se hlasování 

20/09:Příspěvek na ceny pro vítěze soutěžní besídky scének v anglickém jazyce 
v hodnotě         Kč 1.000,-- 
Schváleno jednomyslně. 

 
Celkem          Kč 74.818,-- 
 

 
5. Různé.  

Správní rada je 14 členná (třída 4. A nemá zástupce). 
Včas posílat žádostí o příspěvky z BONUSu. 
Bonus je možné platit v odůvodněných případech ve dvou splátkách po Kč 250,-- . Posouzení 
je na třídním učiteli. 
 
Další zasedání správní a dozorčí rady bude v dubnu 2010. 
V Jindřichově Hradci 18. listopadu 2009 
 
 
Zapsala:  
 
 
Ing. Marie Šafránková 
člen správní rady 


